__________________________
__________________________
__________________________
от _______________________
__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

         В связи с отказом __________________________ от стандартного вычета по НДФЛ прошу предоставить двойной налоговый вычет на ____ моих детей ___________________________ ___________________________ в размере ____ руб. на каждого ребенка начиная с ________ года.

К заявлению прилагаю:
· справку 2-НДФЛ о доходах ______________ по доходам за _______________________;
· заявление второго родителя ______________ об отказе в получении вычета.

         Основание: подпункт 4 пункта 1 статьи 218 Налогового кодекса РФ.

__________                                           ____________                ______________